
 

 

 

 

 
COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara  
 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 
 

 
                                                                                                                            COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 51 

 

 
OGGETTO :  
VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025/2027 A 
SEGUITO DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - II 
PROVVEDIMENTO APPROVATA CON D.G.C. 44/2025 
 
L’anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro, del mese di aprile alle ore 15:45 
ed in prosieguo convocata nei modi di legge si è riunita la GIUNTA COMUNALE 
nella solita sala del Municipio e fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
Cognome e Nome Carica Presente/Assente 
Massimo Stilo SINDACO Presente 
Vito Diluca ASSESSORE Presente 
Emanuele Bertani ASSESSORE Presente 
Laura Paracchini ASSESSORE Presente 
Alessandra Zarini ASSESSORE Presente 

Presenti    5  Assenti    0 
 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott. Michele Crescentini che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Stilo Massimo nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto suindicato. 
  



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 27.01.2025 è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025 – 2027 articolato, in entrata, per tipologia e, in spesa, 
per missioni e programmi con indicazione separata delle spese correnti e delle spese in 
conto capitale; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 30.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2025/2027 con ulteriore articolazione, delle entrate, 
in categorie e capitoli e, delle spese, in macroaggregati e capitoli e relativa assegnazione, a 
scopo gestionale, ai Responsabili di Area; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011 recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

CONSIDERATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 10.04.2025, sono 
state apportate variazioni al bilancio previsionale 2025-2027 e che risulta pertanto 
necessario provvedere a modificare le risorse finanziarie assegnate alle Aree relativamente 
agli obiettivi e alle attività del piano esecutivo di gestione 2025/2027; 

RITENUTO necessario variare conseguentemente il piano esecutivo di gestione 2025/2027 
come da prospetto allegato assegnando le relative risorse ai Responsabili competenti; 

VISTI gli articoli 169 e 175 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

VISTO l’articolo 175, comma 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Tuel) che prevede la 
competenza della Giunta Comunale per le variazioni del P.E.G che possono essere adottate 
entro il 15 dicembre di ciascun anno; 

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell’art.49 D.Lgs.267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. DI VARIARE a seguito della variazione al bilancio previsionale 2025-2027 approvata con 
la Deliberazione citata in premessa, le dotazioni economico-finanziarie del piano esecutivo di 
gestione 2025/2027 modificando lo stanziamento dei capitoli attribuiti ai Centri di 
Responsabilità, come indicato nel prospetto allegato A “Piano esecutivo di gestione 
2025/2027 – variazione dotazioni finanziarie” parte integrante e sostanziale della presente 
Deliberazione. 

2. DI DICHIARARE, con separata e unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 

 
  



 

 

 
  



 

 

 
___________________________________________________________________ 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL Segretario Comunale 
 F.to  Stilo Massimo  F.to  Dott. Michele  Crescentini 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  
Comune per  giorni consecutivi a partire dal            al           . 
 
Castelletto S. Ticino, lì            
 
Reg. Pubbl. n.  
 

 IL Vice Segretario Comunale 
  F.to Dott. Davide Simonini 

__________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data            
 

 Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, 
comma 3 - del D.lgs 267/2000) 
 

Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 
  F.to Dott. Michele Crescentini 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Castelletto S. Ticino, lì              
 
 IL Segretario Comunale 
  Dott.  Michele  Crescentini 
 


